

Užtikrina, kad bus gražus oras---

Mes neimam už tai jokios atsakomybės, bet Chicago oro biuras vakar užtikrino, kad sprendžiant iš visų termometrų, barometrų praeities almanakų ir kitokių oro rodiklių — sekmadienį oras bus gražus. Toks, sako, bus oras, koks buvo vakar.

Bus šilta, bet neperšilta, bus saulėta, bet gal pasitaisys mažų debesėlių. Gal pasitaisys ir didelių, bet juk kaip sako, iš didelių debesų paprastai buna mažas lietus, tad ir čia vėl nereikia rupintis.

Tai daug-maž taip mums kalbėjo Chicago oro pranašai, ir mus ramino, kai klausėm susirupinę apie sekmadienio orą.

O žinoti apie sekmadienį yra labai svarbu, nes sekmadienį įvyksta didžiulis "NAUJIENŲ" PAVASARINIS PIKNIKAS, gražiam, patogiam, išdailintam LIBERTY GROVE DARŽE, prie Willow Springs Road, truputį į šiaurę nuo Archer avenue.

"Angelas".

Beje, smagu pranešti, kad "NAUJIENŲ" PIKNIKE, jeigu jis bus Chicago apylinkė, atsilankys garsus, nepaprastai ristikas ANGELAS, ir surengs "blitzkriegą" bile oponentui, kuris bandys jam į šonus kibti. Bet kaip sakėm, jis bus, jeigu jam teks būti netoli Chicago. ANGELUI tiek daug tenka risti ir jis tiek populiarus, kad pikniko dieną jam gali tekti išvažiuoti, sakysim, į Bostoną ar New Yorką. Tokiu būdu jis negalėtų dalyvauti. Bet jeigu taip atsitiktų, sako ANGELAS, tai sekančiam PIKNIKE tikrai žada būti.

Gal šiame PIKNIKE jo nesulauksim, bet visiems lietuviams tikrai būtų įdomu jį pamatyti.

Juokingos žaismės.

Visi svečiai piknike turės progos smagiai praleisti laiką dalyvaudami visokiose žaismėse, kurias ruošia Juozas Zukas. Bus įvairiausių juokingų varžytinių ir lenktynių, kuriose turės dalyvauti ir vedė ir nėvedė vyrai, ir mergaitės, ir jų mamytės, ir stori ir laibi, ir maži ir deli.

Kokios bus tos žaismės — negalim pasakyti, nes Zukas prašė viską laikyti po sekretu. Kitaip, jeigu visi iš anksto žinos kokios jos yra, tai jos nebūt tiek staigios ir nesukels tiek juoko ir linksnumo, kaip užlaikomos paslaptys.

Visi Keliai į Pikniką!

Bus šauni muzika šokiams, bus dainų, bus lošimų, na, ir bus visokiai skanėsiams aprūpinta virtuvė ir gerai aprūpintas baras, prie kurio bus galima ir alki ir troškulį malšinti.

Į "NAUJIENŲ" PAVASARINĮ PIKNIKĄ suvažiuos visi naujieniečiai iš Chicago ir kitur. Bukime jų tarpe ir smagiai praleiskime ateinantį sekmadienį.

Sekmadienį lai visi keliai vedą į "NAUJIENŲ" PAVASARINĮ PIKNIKĄ!

Legislatura Priims \$40 Pensijas Seneliams

Vienbalsiai Pritaria Prez. Rooseveltui

Specialė legislatorų sesija jau eina prie pabaigos. Tarp svarbiausių darbų, kuriuos ši sesija turės atlikti, yra senelių pensijos.

Žinios iš Springfieldo sako, kad atstovai dar šią savaitę galutinai priims pasiūlymą pakelti pensijas seneliams iki \$40. Pakėlimą finansuos ne naujais mokesčiais, bet pinigais iš kitų fondų, kurių išlaidos bus apkarpytos. Ikišiol seneliai gaudavo \$30 kas mėnesį.

Legislatura taipgi ruošiasi pareikšti savo pritarimą prezidento Roosevelto užsienio politikai ir pereinai savaitę padarytam pasiūlymui stipriai apginkluoti Jungtines Valstijas. Legislatura priims tokio turinio rezoliuciją vienbalsiai, nežiurint atstovų partinių skirtumų.

Atidarė Buckingham Fontaną

Chicago pažiūba, nepaprastai graži Buckingham Fontana Grant Parke vakar buvo atidaryta vasaros sezonui. Fontana bus operuojama nuo 4 iki 6 popietų ir nuo 9 iki 9:30 vakare kiekvieną dieną.

Vakare ji nepaprastai graži, nes yra iliustruojama įvairiomis pastelinėmis šviesomis ir ištikro atrodo kaip šebuklingas padaras iš pasakų pasaulio. Kas nematė Buckingham fontanos, tas nematė Chicago.

Gaisras Bridgeporte

BRIDGEPORT. — Sekmadienio vakare nuo purvinų, aliejaus sumirkusių skudurų užsidegė namas, adresu 3636 Emerald avenue. Nuostoliai maži, nes gaisrą pasisekė greitai užgesinti.

Namo savininkas yra ir jame gyvena lietuvis C. Wabalas.

Mažas gaisras taipgi buvo kilęs garaže, ties 3445 S. Halsted street, kuris priklauso Povilui Slogeriui.

VAKAR CHICAGOJE

• Ties 6163 Broadway automobilių sėdėjo du jauni mokiniai iš Senn High mokyklos, 14 metų Celeste Cowan, 4456 N. Racine, ir 17 metų Lloyd Sims, 1434 Argyle. Į automobilį netikėtai įsigavo ginkluotas piktadarys, privertė jaunuolį Sims važiuoti į Niles Center, ten abu išmetė iš automobilio ir su juo nuvažiavo savo keliais. Jaunuolių nesužeidė ir neterorizavo.

• Chicago bankai vidurmiestij vakar įteikė \$30,000 Raudonam Kryžiui Europos kare nukentėjusiems civiliams šelpti. Keletą dienų prieš tai International Harvester pridavė tam tikslui \$50,000 auką.

• Humboldt Parke, ir Harms darže, prie 4201 N. Western avenue sekmadienį įvyko didžiulė Chicago norvegų šventė Norvegijos nepriklausomybės sukaktuvioms paminėti. North avenue ir Artesian gatvė, taipgi Western maršavo norvegų organizacijų paradas.

• Gaisrai padarė keliolika tukstančių dol. nuostolių Borchardt Malt Extract Company, ad. 217 N. Wolcott avenue. ir apartamentiniam namui, adresu 4644 Sheridan Road. Sužeidimų nebuvo.

• Prie 63-ėios ir Pulaski Rd. trys negrai užpuolė 25 metų William Costello, nuo 6036 S. Honore street. Atėmė \$20 ir kirto penkis kartus su peiliu, kai Costello bandė pasipriešinti.

• Keturi piktadariai, apsiginklavę kujais, gražtais ir kitais įnagiais, apiplėšė scifa Majestic viešbutį, ad. 29 West Quincy street. Pasivogė nežinomą sumą pinigų, vertingų popierių ir brangenybių. Nuo viešbučio svečio John Powell atėmė \$30.

• Prie 49-tos ir Halsted Stockyards policija suėmė 35 metų bridgeportietį už taksikebų apiplėšimą. Jis yra Victor Litinski, nuo 3354 So. Aberdeen street. Prisipažino, kad kelių savaičių bėgį apiplėšė septynių taksikebų šoferius ir keleivius.

Vilko Sužeistą Berniuką Du Blokus

—Automobilių Nelaimės Chicago—

Austin nuovados policija suėmė 34 metų chicagietį Kurt Ulrich, ir kaltina jį neatsargumu. Arešto priežastis buvo štai kokios.

Prie Laramie ir Augusta jis įvažiavo su automobiliu į devynių metų berniuką, Richard Earnest, nuo 950 North Latrobe avenue. Berniukas užvirto ant automobilio, ir Ulrich, nesustodamas, važiavo su berniuku, kabančiu ant priekinio "bumperio" per du blokus. Kai pagaliau kiti automobilistai jį sulaukė, Ulrich paaikšino, kad jis nepasiėmė sužeistojo į automobilio vidų, nes norėjo negaišinti laiko ir nuvesti jį skubiai ligoninėn.

Berniukui buvo sulaužtos abi kojos, perskelta galva ir pažėisti viduriai.

Ulrich gyvena ad. 4828 Wabansia avenue.

Kitos Nelaimės

Vakar ir užvakar nelaimėse žuvo sekami chicagiečiai:

Edmond Osika, nuo 15735 Woodbridge avenue, Harvey, ir John Shuffelt, 54, iš Moline, Ill. Žuvo prie 68th ir Emerald avenue.

Pašovė Pieno Streikierių, Vyksta "Blitzkriegas"

Mažosios pieninės rašosi sutartis

Vakar Chicagoj vyko smarkus "blitzkriegas", geriau pasakius "pienkriegas" tarp išvežiotųjų, kurie streikuoja, ir pieninių, kurios nori streiką sustauzdyti.

To "pienkriegio" rezultate vienas streikičius buvo pašautas. Walter Dobriai, nuo 5541 Grace street, Borden-Wieland pieninės darbininkas. Viėnėš pieninės pasamdyti mušeikas jį pašovė prie Volo, Ill., kur Dobriai ir grupė kitų streikičių bandė sustabdyti troką vežantį pieną Chicagoj.

Streikas iškilo, kai derybos tarp pieninių ir pieno išvežiotųjų paio ir bendrovės paskelbė, kad kerta jiems algas iki \$30 ir komisų.

Išvežiotojai pareiškė, kad jie sutinka su mažu algų apkarpymu, bet nesutiks su tuo, kad pieninės jiems vienu sykiu numis apie 25% atlyginimo.

Tuo tarpu mažosios pieninės, kurios nori paveržti biznį nuo didžiųjų rašosi sutartis su unija, sutikdamos mokėti išvežiotojams apie \$45 (vietoj pirmesnių \$52) ir pieną vakar pristatinėje. Per tų mažų pieninių patarnavimą pieną šiandien Chicagoj gaus apie pusę šeimynų. Nepristatinėja tik didžiųjų pieninių išvežiotojai.

Nusišovė, Nenorėjo Grįžti Ligoninėn

Chicagietis Louis Fritz neseniai praleido mėnesį ligoninėj, kur gydėsi nuo širdies ligos. Vakar daktarai jam vėl įsakė ligoninėn grįžti. Bet Fritz pasi-priešino, ir, kai žmona nuėjo ambulanšo šauktis, jis nusišovė.

Buvo apie 60 metų amžiaus ir gyveno ad. 1656 N. Kedvale avenue.

Pasikorė

Praradusi sveikatą neteko noro gyventi ir 57 metų Miss Emma Riemer, nuo 2741 Farwell avenue. Kai visi namiškiai išvažiavo, ji užsirakino sklepe ir ten pasikorė.

Elbimai Naujienose šoda naudą dėlto, kad pačios Naujienos yra naudingos.

NAUJIENŲ

PAVASARINIS

PIKNIKAS

— IVYKS —

Gegužės 26, 1940

LIBERTY GROVE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Kad pasiekti Liberty Grove, reikia važiuoti Archer Avenue—4A keliu iki Willow Springs kelio. Šiuo keliu pasukti į šiaurę ir, pavažiavęs apie pusę mylios, privažiuosite kelią po kairei, kuriuo ir privažiuosite daržą.